
  

 S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
 

 

Zápis č. 1 

z řádného jednání Výboru pro vzdělávání Zastupitelstva města Liberec 

ze dne 23. ledna 2020 
 

 

Přítomni: 13 

Mgr. Šárka Prachařová, Mgr. Jan Berki, Ph.D., Mgr. Pavel Coufal, Mgr. 

Barbora Junková, Mgr. Věnceslava Drábková, Mgr. Andrea Gardoňová, 

Simona Kučerová, Matyáš Moc, Ing. Jan Puhal, prof. Ing. Josef Šedlbauer,  

Mgr. Zuzana Tachovská, Petr Dvořák, Daniel Ragín 

Omluveni: / 

 
Hosté: PhDr. Ivan Langr, Mgr. Pavel Kalous 

 

Veřejnost: / 

 

Všichni členové výboru byli přítomni. Výbor byl usnášeníschopný.  

 

Průběh jednání: 

Program jednání byl rozšířen o materiály, které budou předkládány na ZM. 

 

Program: 

1) Kontrola zápisu a úkolů 

2) Program jednání 

3) Materiály do 1. ZM 2020: 

a) Statut Dotačního fondu SML – nový přístup k poskytování dotací;  

b) Vyhlášení programů dílčího Fondu vzdělávání Dotačního fondu SML na rok 2020;  

c) Informace o postupu prací na Strategii rozvoje SML 2021+ 

4) Informace 

a)  Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelů 

b) Změny v OZV SML, kterou se vymezují školské obvody spádových ZŠ v Liberci 

c) Změna v OZV SML, kterou se vymezují školské obvody spádových MŠ v Liberci 

5) Různé – Mapy škol 2019. Jedná se o materiál s INTERNÍM KLÍČEM vyhodnocení. 

1. Kontrola zápisu a úkolů 

Členové výboru neměli k zápisu z minulého jednání žádné připomínky a vzali jej na vědomí. 

2. Program jednání 

K programu jednání nebyly připomínky. 

 

  



2 
 

3. Materiály do 1. ZM 2020 

3a) Statut Dotačního fondu SML – nový přístup k poskytování dotací 

Členové výboru obdrželi materiál, který je předkládán na ZM a který má být projednán ve výboru 

pro vzdělávání 

bod 25 (podklady pro 1. zasedání ZM) 

 

Langr –Jedná se o základní dokument, je definována role hodnotícího orgánu, alokace programů 

aj.  

usnesení 

Výbor pro vzdělávání ZM po projednání  

doporučuje 

Zastupitelstvu města Liberec Statut Dotačního fondu SML schválit 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 Přijato 

3b) Vyhlášení programů dílčího Fondu vzdělávání Dotačního fondu SML na rok 2020 

Členové výboru obdrželi materiál, který je předkládán na ZM; k předloženému materiálu neměli 

členové žádné připomínky; 

bod 27 (podklady pro 1. zasedání ZM) 

usnesení 

Výbor pro vzdělávání ZM po projednání  

doporučuje 

Zastupitelstvu města Liberec Vyhlášení programů dílčího Fondu vzdělávání Dotačního fondu SML 

na rok 2020 schválit 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 Přijato 

 

 

3c) Informace o postupu prací na Strategii rozvoje SML 2021+ 

Členové výboru obdrželi materiál – informaci, která je předkládána do ZM odborem strategického 

rozvoje a dotací. 

Bod 205-1 (podklady pro 1. zasedání ZM) 

 

Prachařová, Šedlbauer – bylo by vhodné, aby se někdo z výboru jednání pracovní skupiny Strategie 

2021+ zúčastnil. Zájemci se mohou do 31. 1. 2020 přihlásit Mgr. Kumstové (tel. 485243503, e-

mail: kumstová.monika@magistrat.liberec.cz ) 

 

 

4) Informace  

4a) Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelů 

Členové výboru byli informováni o konkurzních řízeních na vedoucí pracovní místo ředitele, které 

v tomto roce proběhnou na 4 základních školách. Do jednání komisí se za zřizovatele přihlásili: 

https://podklady.liberec.cz/download.files.php?url=2020%2F2020-01-30+ZM+1%2FDle+bod%C5%AF%2F025+Statut+Dota%C4%8Dn%C3%ADho+fondu+SML+%E2%80%93+nov%C3%BD+p%C5%99%C3%ADstup+k+poskytov%C3%A1n%C3%AD+dotac%C3%AD.pdf&ref=zastupitelstvo
https://podklady.liberec.cz/download.files.php?url=2020%2F2020-01-30+ZM+1%2FDle+bod%C5%AF%2F027+Vyhl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD+program%C5%AF+d%C3%ADl%C4%8D%C3%ADho+Fondu+vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD+Dota%C4%8Dn%C3%ADho+fondu+SML+na+rok+2020.pdf&ref=zastupitelstvo
https://podklady.liberec.cz/download.files.php?url=2020%2F2020-01-30+ZM+1%2FDle+bod%C5%AF%2F205-01+Informace+o+postupu+prac%C3%AD+na+Strategii+rozvoje+SML+2021%2B.pdf&ref=zastupitelstvo
mailto:kumstová.monika@magistrat.liberec.cz


3 
 

 

 ZŠ, Liberec, Vrchlického – Mgr. Prachařová 

 ZŠ, Liberec, 5. května – prof. Ing. Šedlbauer Ph.D. 

 ZŠ, Liberec, Kaplického – Mgr. Drábková 

 ZŠ, Liberec, nám. Míru – Mgr. Gardoňová 

O dalším postupu a termínech konkurzního řízení budou přihlášení účastníci informování odborem 

školství a sociálních věcí. 

4b) Změny v OZV SML, kterou se vymezují školské obvody spádových ZŠ V Liberci 

o Z obvodu ZŠ, Liberec, Husova dojde k přesunu několika ulic do obvodu ZŠ, 

Liberec, 5. května, a to z důvodu bilingvního vzdělávání na ZŠ, Liberec, Husova. 

o Z obvodu ZŠ, Liberec, Vrchlického dojde k přesunu ulice Věkova (od Ostravská po 

nám. Míru) do spádu ZŠ, Liberec, nám. Míru. 

o Technické úpravy – vznik nových ulic, domů. Zapracování do OZV. 

Langr – k zvažovanému přesunu u obvodů ZŠ U Školy a ZŠ Ještědská nedojde díky domluvě a se 

souhlasem obou ředitelů.   

 

4c) Změna v OZV SML, kterou se vymezují školské obvody spádových MŠ v Liberci 

o K 1. 12. 2019 došlo ke sloučení MŠ „Pastelka“, Liberec, Švermova se ZŠ, Liberec, 

Křižanská. Z tohoto důvodu dochází ke změně v OZV, kdy je MŠ „Pastelka“ 

nahrazena nástupnickou organizací, a to ZŠ a MŠ Ostašov. 

 

 

5) Různé 

Langr – informace o projektu Mapy škol, který proběhl na jaře 2019 na základních školách SML. 

Jde se o dotazníkové šetření, které zjišťuje postoje a zpětnou vazbu od žáků, učitelů, rodičů, vedení 

škol a provozních zaměstnanců. Šetření je anonymní (každý ředitel obdržel číslo, pod kterým 

nalezne výsledky pouze za svou školu). 

Souhrnnou zprávu zasíláme z pověření náměstka primátora Dr. Langra přílohou i spolu s klíčem a 

žádáme KLÍČ NEZVEŘEJŇOVAT. 

 

 

Příští zasedání Výboru pro vzdělávání se uskuteční ve čtvrtek 20. února 2020 

od 16:00 hodin (historická radnice, místnost č. 110) 

Zapsala: Mgr. Martina Špringlová, tajemnice výboru 

Ověřila: Mgr. Šárka Prachařová, předsedkyně výboru 


